Comissão Eleitoral – FAEB 2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS CONCORRENTES

À DIRETORIA DA FAEB BIÊNIO 2026-2027

A Comissão Eleitoral, no uso das suas atribuições e conforme o Estatuto e Regimento

Geral da FAEB, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR a inscrição da Chapa “FAEB chão da escola: Arte/Educação

nas 5 regiões do Brasil” para concorrer à Diretoria da FAEB biênio 2026-2027.

Art. 2º A presente homologação permite que os integrantes da Chapa nominada no Art.

1º deste Edital iniciem a campanha eleitoral.

Art. 3º Este Edital entre em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico da FAEB.

João Pessoa, 18 de novembro de 2025.

Comissão Eleitoral da FAEB

Sonia Tramujas Vasconcellos (Presidente)

Roberta Puccetti

		2025-11-18T13:38:52-0300